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En klassekvotient på højst 22 elever sikrer, 
at lærerne kan arbejde målrettet og diffe-
rentieret med elevernes læring og person-
lige udvikling. For at understøtte konti-
nuiteten i undervisningen tilstræber vi at 
minimere antallet af lærerskift i elevernes 
skoletid – fra 0. til 9. klasse.

For at øge elevernes læringslyst og reflek-
sionskompetence arbejder vi bl.a. målret-
tet med synlig læring. Herved flyttes fokus 
fra den traditionelle opgaveløsning til også 
at omfatte overvejelser omkring, hvad 
eleven kan lære af at løse opgaven. 

Vi arbejder med relationskompetencer ud 
fra det enkelte barns perspektiv og res-
sourcer. Vores praksis er nærværende og 
anerkendende, og vi ser børnene, der hvor 
de er i relation til deres faglige og person-

På Billums Privatskole har vi et højt ambitionsniveau, hvor faglig 

udvikling, menneskelig vækst og social dannelse er i fokus. Vi 

arbejder målrettet med elevernes læring, personlige udvikling og 

trivsel i et tæt og forpligtende samarbejde med forældrene.

I et professionelt, kreativt og inspirerende læringsmiljø skaber vi 

engagerede elever og sikrer, at den enkelte elev bliver udfordret, 

inspireret og fagligt rustet til videre uddannelse.

lige udvikling og i forhold til de omgivelser, 
de agerer i – både i og uden for skolen.

Billums Privatskole har et højt priorite-
ret og kompetent ressourcecenter, hvor 
medarbejderne løbende efteruddannes 
og deltager i vidensdeling inden for alle 
ressourcecenterets områder. Vi har særligt 
fokus på AKT-arbejde (Adfærd, Kontakt 
og Trivsel) og faglig supervision af skolens 
lærere. Derudover arbejder ressourcecen-
teret målrettet med enkeltelever, grupper 
af elever og hele klasser for derved at 
styrke elevernes faglige, sociale og per-
sonlige udvikling. 

Test og evaluering anvendes løbende og 
kommer bl.a. til udtryk i skriftlig feedback, 
der sikrer elevernes bevidsthed om, og 
arbejdet med, deres faglige og sociale 

Ambitioner - Dannelse - Udvikling - Fællesskab

Amb i t i o n e r



udvikling, ligesom det styrker elevernes 
selvværd og mod til at arbejde med det, 
der er svært. Denne feed-back udfærdiges 
af klassens lærere og udgives til eleverne  
– to gange årligt for 0.-2. klasse og fire 
gange årligt for 3.-9. klasse.

Alle elever på Billums Privatskole bliver 
flere gange årligt evalueret i grundlæg-
gende færdigheder, og fra 7. klasse kom-
mer eleverne til både skriftlige og mundt-
lige årsprøver for at forberede dem bedst 
muligt til Folkeskolens prøver.

For at styrke samarbejdet mellem skole og 
hjem afholdes hvert år to forældremøder 
pr. klasse – ét fagligt og ét socialt. Med 
fokus på det enkelte barn afholdes der 

derudover 1-2 årlige skole-hjem-samtaler. 
Det forpligtende samarbejde viser sig også 
ved, at alle henvendelser fra forældre 
besvares inden for 24 timer. Informationer 
fra skole til elever og forældre understøt-
tes gennem ugeplaner, der udgives hver 
fredag.

Lærernes høje faglighed fastholdes gen-
nem individuel såvel som fælles efterud-
dannelse. Alle lærere kommer på faglig 
opkvalificering eller efteruddannelse mini-
mum hvert 2. år.



Ambitioner - Dannelse - Udvikling - Fællesskab


